SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH AN GIANG
TRƯỜNG TRUNG CẤP KỸ THUẬT - TỔNG HỢP
AN GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Châu Đốc, ngày     tháng     năm 2025

BẢN CAM KẾT
Chấp hành tốt các quy định an toàn giao thông,
phòng chống ma túy và bạo lực học đường
Năm học 2024 - 2025

Kính gửi:  - Hiệu trưởng Trường Trung cấp KT-TH An Giang;

- Tôi tên: 	 ………………………………
- Địa chỉ:
- Công tác tại :
Hôm nay, ngày ___/_  /2024. Sau khi được sinh hoạt, tuyên truyền, giáo dục các quy định về đảm bảo an toàn giao thông; tác hại của ma túy đối với bản thân, gia đình và xã hội; tình trạng bạo lực trong trường học. Tôi xin cam kết thực hiện tốt những nội dung trên như sau:
1. Việc thực hiện các quy định về an toàn giao thông
* Đối với việc đi bộ: Tôi xin cam kết.
- Luôn đi sát mép đường bên phải hoặc lề đường, hè phố.
- Khi đi ngang qua nơi giao nhau phải chấp hành tín hiệu đèn chỉ dẫn, vạch kẻ đường dành cho người đi bộ; không đi ngang qua đường cắt ngang dòng xe chạy, vượt dãy phân cách gây nguy hiểm, mất an toàn giao thông.
- Không mang vác vật cồng kềnh gây cản trở hoạt động giao thông; không đu bám phương tiện đang chạy trên đường.
* Đối với việc điều khiển và sử dụng phương tiện khi tham gia giao thông: Tôi xin cam kết.
- Đi đúng chiều đường, làn đường theo quy định; không dàn ngang từ 2 xe trở lên.
- Thực hiện đội mũ bảo hiểm và cài quai theo đúng quy cách đối với người tham gia giao thông bằng xe mô tô, xe gắn máy, xe đạp điện, xe máy điện.
- Không điều khiển phương tiện giao thông khi có uống rượu, bia hoặc khi cơ thể mệt mỏi và có những chất kích thích khác.
- Đi đúng tốc độ, không phóng nhanh, vượt ẩu, chèn ép, lạn lách, đánh võng, đua xe trái phép.
- Tại nơi giao nhau, chấp hành tín hiệu đèn giao thông, giảm tốc độ và nhường đường theo quy định.
- Khi tránh, vượt, chuyển hướng, lùi xe, dừng đỗ xe phải thực hiện theo đúng quy định an toàn giao thông.
- Không chở quá số người, quá trọng tải quy định; không chở hàng hóa cồng kềnh gây cản trở giao thông.
- Không sử dụng ô dù khi điều khiển phương tiện giao thông.
- Có trách nhiệm cứu giúp người bị tai nạn giao thông.
2. Liên quan đến vấn đề ma túy: Tôi xin cam kết.
- Không tham gia sản xuất, tàng trữ, vận chuyển, mua bán, phân phối, trao đổi, nghiên cứu trái phép chất ma túy, tiêm chất thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần;
- Không sử dụng, tổ chức sử dụng trái phép chất ma túy; xúi giục, cưỡng bức, lôi kéo, chứa chấp, hỗ trợ việc sử dụng chất ma túy;
- Không tham gia sản xuất, tàng trữ, vận chuyển, mua bán các phương tiện, dụng cụ dùng vào việc sản xuất, sử dụng trái phép chất ma túy;
- Nếu phát hiện người mua bán, sử dụng ma túy trong trường học phải báo cáo cho lãnh đạo nhà trường để kịp thời xử lý.
2. Đối với vấn đề bạo lực học đường: Tôi xin cam kết.
- Thực hiện nghiêm Quy tắc ứng xử văn hóa trong trường học;
- Kiên quyết phê phán và bài trừ hành vi đánh nhau trong và ngoài trường học;
- Nếu phát hiện người có hành vi bạo lực trong trường học phải báo cáo cho lãnh đạo nhà trường để kịp thời xử lý.
Tôi xin cam kết thực hiện tốt các nội dung như trên. Nếu vi phạm các nội dung đã cam kết tôi xin chịu các hình thức xử lý của pháp luật và nhà trường theo quy định./.

	Xác nhận của Hiệu trưởng
(Ký, đóng dấu ghi họ và tên)

	Người cam kết
(Ký, ghi họ và tên)